ДОГОВОР  № 01/226/08/ИЦ
на  оказание услуг по изготовлению и поставке печатной продукции
(социальной рекламы)

г. Челябинск			                      	             	        «________» _______ 2017 года

Общество с ограниченной ответственностью «Авалон», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Певнева Игоря Александровича,  действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________________________
________________________, в лице  ___________________________________________, действующей на основании _____________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, на основании части 15 статьи 34  Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. На основании пункта 4 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013       № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство по изготовлению печатной продукции (социальной рекламы) о проблеме молодежного экстремизма и противодействии этому явлению, а Заказчик обязуется принять и оплатить печатную продукцию (социальную рекламу) надлежащего качества.
1.2. Исполнитель принимает на себя обязательство оказать услуги по изготовлению и поставке печатной продукции (социальной рекламы) (далее - услуги), а Заказчик обязуется принять и оплатить услуги, оказанные надлежащим образом.
1.3. Услуги по настоящему Договору оказываются в соответствии с Техническим заданием, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложение № 1).
1.4. Место, оказания услуг и приемка продукции: услуги оказываются на территории Исполнителя. Результат оказанных услуг передается на территории Заказчика по адресу:        г. Челябинск, ул. Переселенческий пункт, 10.
1.5. Срок оказания услуг (поставки печатной продукции): в течение 14 рабочих дней с момента заключения Договора.
1.6. Поставка печатной продукции (социальной рекламы) осуществляется силами Исполнителя по адресу: 454091, г. Челябинск, ул. Переселенческий пункт, 10.
1.7. Услуги считаются оказанными после подписания Сторонами товарной накладной.
1.8. Заказчик оплачивает услуги по настоящему договору в рамках соглашения           № 8-ИЦ от 20.09.2017г «О порядке и условиях предоставления субсидии на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания».
1.9. ИКЗ:173745124166874510100100060070000244

2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
2.1. Общая стоимость настоящего договора составляет 2 770,20 (Две тысячи семьсот семьдесят рублей 20 копеек)
2.2. Сумма, указанная в п. 2.1. договора, подлежит перечислению Заказчиком на расчетный счет Исполнителя указанный в разделе 8 настоящего договора в следующем порядке:
- 100 % от цены договора, перечисляется Исполнителю в течение 30 рабочих дней по факту поставки печатной продукции (социальной рекламы), на основании товарной накладной подписанной  обеими сторонами.
2.3. Цена договора указанная в п.2.1 является твердой и определяется на весь срок исполнения договора.
2.4. Цена договора включает в себя все расходы Исполнителя указанных в пункте 1.1 настоящего Договора, в том числе и обязательные налоги, и платежи, связанные с исполнением настоящего договора и в соответствии со спецификацией (Приложение № 1).
2.5. Условия настоящего договора о размере и (или) сроках оплаты и (или) объеме услуг могут быть изменены по соглашению сторон  в случае уменьшения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации главному распорядителю средств бюджета города Челябинска ранее доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии бюджетному учреждению.

1. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1 Исполнитель обязуется:
3.1.1. Оказать услуги, указанные в пункте 1.2. настоящего Договора, в строгом соответствии с техническим заданием (Приложение № 1).
3.1.2. В случае изменения любых из следующих сведений: своего адреса местонахождения, банковских реквизитов, смене руководителя, отзыве доверенностей – в трехдневный срок сообщать о соответствующих изменениях Заказчику. Уведомление должно быть направлено в письменной форме, а также средствами факсимильной связи.
3.1.3. По окончанию оказания услуг по настоящему договору представить комплект документов (товарная накладная, счет на оплату) в момент поставки печатной продукции (социальной рекламы).
3.1.4. Оказать услуги надлежащего качества, которые соответствуют обычно принятым нормам к услугам данного вида.
3.2. Заказчик обязуется:
3.2.1. Оплачивать своевременно услуги, оказанные надлежащим образом в порядке, предусмотренном разделом 2 настоящего Договора.
3.2.2. Принимать оказанные услуги, проверяя на соответствие их состав и качество требованиям технического задания (Приложение № 1) .
3.2.3. Подписывать в пятидневный срок с момента получения, оформленные надлежащим образом документы, либо направлять Исполнителю мотивированный отказ от подписания.
3.3. Заказчик вправе:
3.3.1. Проверять соответствие качества оказываемых Исполнителем услуг, установленных настоящим Договором и другими обязательными для Исполнителя требованиями без вмешательства в оперативно-хозяйственную деятельность Исполнителя. Если в результате такой проверки станет очевидным, что услуги не будут оказаны надлежащим образом и (или) в надлежащие сроки, Заказчик вправе направить Исполнителю требование об устранении недостатков с указанием срока для их устранения.

1. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ

4.1. Приемка оказанных Исполнителем услуг осуществляется Заказчиком с учетом норм статьи 94 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О Контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
4.2. Сдача и приемка оказанных услуг оформляется товарной накладной, подписанной представителями Заказчика и Исполнителя. После подписания товарной накладной, услуги считаются принятыми Заказчиком.
4.3. Заказчик в течение 5 (пяти) рабочих дней, с даты получения надлежаще оформленной товарной накладной и товара, производит проверку соответствия состава и качества оказанных Исполнителем услуг требованиям настоящего Договора и в случае отсутствия претензий к оказанным услугам подписывает товарную накладную.
4.4. В случае наличия претензий к содержанию и качеству оказанных услуг Заказчик направляет Исполнителю мотивированный отказ от подписания товарной накладной.
4.5. В случае, когда предоставление услуг осуществлено с отступлением от условий настоящего Договора, Сторонами составляется двусторонний акт с указанием недостатков и перечня необходимых доработок. Исполнитель обязан устранить недостатки и произвести необходимые доработки без дополнительной оплаты в пределах суммы настоящего Договора и в сроки, предварительно согласованные с Заказчиком, такой срок не может превышать 5 (пяти) календарных дней.
4.6. После предоставления доработанных отчетных материалов, приемка услуг осуществляется в соответствии с п.4.3 и п.4.4  Договора.
4.7. Заказчик вправе не отказывать в приемке результатов оказанной услуги в случае выявления несоответствия результатов этой услуги условиям Договора, если выявленное несоответствие не препятствует приемке этих результатов услуги и устранено Исполнителем.
1. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны  несут ответственность за ненадлежащее исполнение обязательств по договору, за некачественное оказание услуг  в соответствии с действующим законодательством РФ.
6. форс- мажор

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после его заключения, которые стороны не могли предвидеть и предотвратить разумными мерами.
6.2. Сторона, желающая быть освобожденной от ответственности по причине наступления обстоятельств непреодолимой силы, обязана незамедлительно уведомить другую сторону о наступлении указанных обстоятельств. В случае своевременного уведомления о наступлении обстоятельств непреодолимой силы срок выполнения сторонами обязательств по договору переносится соразмерно времени действия, указанных обстоятельств и времени, требуемого для устранения их последствий.

1. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Условия настоящего Договора имеют одинаковую обязательную силу для Сторон и могут быть изменены по взаимному согласию с обязательным составлением письменного документа.
7.2. Расторжение договора допускается по соглашению сторон, по решению суда или в связи с односторонним отказом стороны договора от исполнения договора в соответствии с гражданским законодательством.
7.3. В случае расторжения договора в одностороннем порядке сторона, имеющая такое намерение, обязана в письменном виде известить другую сторону в срок не позднее 30 (тридцати) дней.
7.4. Настоящий Договор заключен в электронном виде  через Портал поставщиков Южного Урала.
7.5. После подписания настоящего Договора все предварительные переговоры по нему, переписка и предварительные соглашения по вопросам, являющимся предметом настоящего Договора, теряют силу.
7.6. Приложения, изменения к настоящему Договору, которые являются его неотъемлемой частью, оформляются протоколами, дополнительными соглашениями, письмами, которые могут быть переданы посредством факсимильной связи, с последующим обменом оригиналами.
7.8. Данный Договор вступает в силу с момента его подписания, действует до 31.12.2017 г.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель:
ООО «Авалон»
454001, Челябинская область,
г. Челябинск, ул. Солнечная, д. 74, кв. 56
ИНН/КПП 7447231071/ 744701001
ОАО «ЧЕЛЯБИНВЕСТБАНК»
Р/сч 40702810690620000002
к/сч 30101810400000000779
БИК 047501779
Тел.: 8-919-318-69-96
e-mail: 2233340@inbox.ru

	Заказчик:

Директор _________   /Певнев И.А.              Директор ______

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
на оказание услуг по изготовлению и поставке печатной продукции
(социальной рекламы)

1. Наименование объекта закупки: оказание услуг по изготовлению и поставке печатной продукции (социальной рекламы).
2. Описание объекта закупки: изготовление и поставка печатной продукции (социальной рекламы).
3. Объем оказываемых услуг: 270 шт. печатной продукции (социальной рекламы).
[bookmark: _GoBack]4. Требования к качеству оказываемых услуг: все применяемые при оказании услуг материалы должны быть новыми, надлежащего качества.
5. Условия оказания услуг Исполнителем: изготовить (по макету Заказчика) и поставить печатную продукцию (социальную рекламу) течение 14 рабочих дней с момента заключения договора. Макеты передаются исполнителю в момент подписания договора.
6. Требования к применяемым материалам, продукции:
	№ п/п
	Наименование товара
	Функциональные, технические
и качественные характеристики товара
	Ед.
изм.
	Кол-во

	Показатель
(наименование характеристики)
	Максимальные и (или) минимальные показатели объекта закупки
	Показатели, которые не могут изменяться

	1
	Флаер
	Ширина (мм)
	не менее 100
не более 110

	Штук
	200

	Длина (мм)
	не менее 100
не более 110

	Цветность разрешение печати

	4+4
полноцветная печать

	Материал

	бумага мелованная

	Плотность материала
	не менее  130гр/м не более 200гр/м

	Печатные операции

	Резка

	3
	Буклет
	Формат

	А5
	Штук
	70

	Цветность разрешение печати

	4+4
полноцветная печать

	Материал

	бумага мелованная, глянец

	Плотность материала
	не менее  130гр/м не более 200гр/м

	Кол-во страниц

	4

7. Место оказания услуг: услуги оказываются на территории Исполнителя. Результат оказанных услуг передается на территории Заказчика по адресу: г. Челябинск, ул. Переселенческий пункт, 10
8. Требования к цветопробе: для контроля качества цветоделения и в качестве эталона цвета используется цветопроба, которая должна быть изготовлена на оборудовании Исполнителя, калиброванном в соответствии с печатным процессом.
Размер изображения напрямую связан с разрешением, поэтому необходимо учитывать оба показателя одновременно. Нельзя увеличить размер изображения без потери качества.

Итого:  2 770,20 (Две тысячи семьсот семьдесят рублей) 20 копеек

Директор _________  /Певнев И.А.                                  Директор  ______